
Contacto

Teléfono +34 971524189
Fax +34 971524265
Correo Electrónico secretaria@ajlloretdevistalegre.net

Dirección Postal

Costas des Pou, 3
(07518) Lloret de Vistalegre España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 400/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2019 a
las 13:04 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lloret de Vistalegre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajlloretdevistalegre.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FmqVtqvETaKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 50 luminarias vía pública.

Valor estimado del contrato 18.983 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.969,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.983 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Núcleo urbano del términi municipal de Lloret de Vistalegre
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

C/ Costa des Pou 3
(07518) Lloret de Vistalegre España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ajlloretdevistalegre.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FmqVtqvETaKrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8be8b5c3-cf61-4a93-8bb4-6deb55a90a67


Precio de la oferta más baja 18.983 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.983 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGÍA S.L.
NIF B98443294
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.983 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.969,43 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación mejor oferta no incursa en temeridad
Fecha del Acuerdo 18/09/2019
Plazo de Formalización Del 19/09/2019 al 09/10/2019

Observaciones: Quince días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Plenos

Dirección Postal

C/ Costa des Pou 3
(07518) Lloret de Vistalegre España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/08/2019 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta nuevas luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PMxOV/OMExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0RKA%2FRa0wZGmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004439892 |  2019-334937 | Thu, 19 Sep 2019 13:04:03:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56203569494670471247310129037887737588 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0RKA%2FRa0wZGmq21uxhbaVQ%3D%3D

